
 
UCHWAŁA Nr XXXV/329/09 

Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 27 listopada 2009 r. 
 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/238/09 z dnia 29 stycznia 2009 r w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice  na rok  2009  
 
 Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 179, poz. 1485; z 2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826;  z 2007r. Nr 7, poz.48, Nr 82, poz. 558; z 2009 r. Nr 18, 
poz. 97, Nr 63, poz.520, Nr 92, poz. 753, Nr 98, poz. 817)  Rada  Miejska w Bobolicach uchwala co następuje: 
 
  § 1. W Uchwale Nr XXVI/238/09 z dnia 29 stycznia 2009 r w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice  na rok  2009 wprowadza sie 
następujące zmiany: 
1) w załączniku do niniejszej uchwały rozdział III. otrzymuje brzmienie:  
 
III. Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej problematyki narkomanii 
1. Organizowanie i prowadzenie działań edukacyjnych i prozdrowotnych. 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania  Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Prowadzenie programów profilaktycznych, edukacyjnych 
dla dzieci i młodzieży i rodziców 

Placówki oświatowe, MGOPS, 
Policja, Stowarzyszenie 
„Solidarni Plus”, Rady Sołeckie 

            1.650,00 

 

2. Realizacja  Światowego Dnia AIDS Placówki oświatowe, MGOK 250,00 

3. Dofinansowanie pobytu dzieci na koloniach i innych 
formach wypoczynku 

MGOPS, GKRPA w ramach 
środków 
instytucji 

4. Zorganizowanie konkursu gminnego – wykonanie 
prezentacji multimedialnej, filmu edukacyjnego w 
zakresie przeciwdziałania  narkomanii  w  ramach  miasta 
i gminy Bobolice  

MGOPS, GKRPA                   0,00 

 

 
2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 
środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania  Kwota 
zabezpieczona 

w budżecie ( zł) 

1. Diagnoza rozpowszechniania i używania środków 
psychoaktywnych wśród oraz planowanie działań 
zapobiegawczych 

Placówki oświatowe, MGOPS, 
Policja 
 
 

                  0,00 

 

2. Prowadzenie kampanii edukacyjnych obejmujących 
problematykę narkomanii adresowanych do określonych 
grup docelowych ( młodzież szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych, rodzice): 

•www.bobolice.pl 

Urząd Miejski    
 
 
 
 
 

w ramach 
środków 
instytucji 

 



L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania  Kwota 
zabezpieczona 

w budżecie ( zł) 

•BWS  
 

3. Doposażenie w Bibliotece Miejskiej działu „Profilaktyka” 

•zakup literatury 

MGOK 300,00 

4. Koalicja  pomiędzy instytucjami działającymi na rzecz 
profilaktyki uzależnień. 

Wszyscy wymienieni partnerzy w ramach 
środków 
własnych 
partnerów 

5.  Organizacja konferencji dot. wykluczenia społecznego,     
w szczególności wskutek uzależnienia od środków  
psychoaktywnych 

MGOPS 2.000,00 

 

 
3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej 
i prawnej oraz prowadzenie działalności informacyjnej. 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania  Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Pomoc w formie indywidualnego poradnictwa dla osób i 
rodzin dotkniętych  problemem uzależnienia od 
narkotyków 

MGOPS, Stowarzyszenie 
„Solidarni Plus”, TZN w 
Koszalinie 

                  0,00  

 

2. Podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami  
i instytucjami zajmującymi się pomocą psychologiczną, 
socjalną, prawną, interwencją w kryzysie, profilaktyką, 
terapią i postrehabilitacją  

Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych w 
Bobolicach (PPP „Sens”), 
MGOPS (CWR),Stowarzyszenie 
„Solidarni Plus”, TZN w 
Koszalinie 

w ramach 
środków 
własnych 
partnerów 

3. Doposażenie placówek oświatowych w ulotki, broszury i 
inne materiały  informacyjno – edukacyjne. 

 

Placówki oświatowe, MGOPS,                    0,00 

 

4. Dokonywanie przez pracowników socjalnych diagnozy 
sytuacji w rodzinach dotkniętych problemem  narkomanii  
i udzielanie wsparcia tym rodzinom. 

MGOPS,  w ramach 
środków 
instytucji 

 
4. Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii poprzez 
organizacje szkoleń, wymianę doświadczeń, zwiększenie ilości kompetentnych realizatorów 
programów profilaktycznych. 
 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Szkolenia podnoszące kompetencje osób realizujących 
zadania obejmujące  problematykę narkomanii, w 
szczególności dla: pracowników szkół, pracowników 
socjalnych, kuratorów sądowych, strażników miejskich, 

GKRPA, MGOPS, Straż 
Miejska, Policja, Placówki 
oświatowe, MGOK 

            1.300,00 

 

 



L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

funkcjonariuszy policji, sołtysów, przedstawicieli koalicji 

2. Przeszkolenie Rad Pedagogicznych na poziomie szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w zakresie  metody 
wczesnej interwencji wobec uczniów sięgających po 
środki psychoaktywne 

Gimnazja, Szkoły Średnie 
NAUTA 

w ramach 
środków 
instytucji 

3. Współdziałanie z Kościołem Katolickim i innymi 
organizacjami, stowarzyszeniami  w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii  

Parafia Bobolice, 
Stowarzyszenie ”Solidarni Plus” 
Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych 

w ramach 
środków 
własnych 
partnerów 

 Zakres zadań może być zweryfikowany ze względu na wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na  ich realizację.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE:  
 

W wyniku dokonanej analizy wykorzystania środków z GPPN na dzień 06.11.2009 r. stwierdzono, 
że: 
Rozpatrzono  wnioski  o  dofinansowanie   programów  profilaktycznych,  edukacyjnych  dla   
dzieci   i   młodzieży   i rodziców - pozostają  środki do wykorzystania,  
Ogłoszono wspólnie z GKRPA konkurs gminny na wykonanie prezentacji multimedialnej, filmu 
edukacyjnego m.in. w zakresie przeciwdziałania  narkomanii  w  ramach  miasta i gminy Bobolice – 
brak zainteresowania udziałem w konkursie - pozostają  środki do wykorzystania, 

Nie przeprowadzono diagnozy rozpowszechniania i używania środków psychoaktywnych wśród 
oraz planowanie działań zapobiegawczych, oferty firm diagnostycznych przekraczały możliwości 
finansowe, nikt z studentów, pracowników naukowych nie zgłosił chęci przeprowadzenia takich 
badań - pozostają środki do wykorzystania,  

Pomoc w formie indywidualnego poradnictwa dla osób i rodzin dotkniętych  problemem 
uzależnienia od narkotyków – nie zgłoszono potrzeby udzielenia w/w formy wsparcia - pozostają 
środki do wykorzystania, 
Doposażenie placówek oświatowych w ulotki, broszury i inne materiały  informacyjno – 
edukacyjne. Materiały zakupiono w ramach GPPiRPA -  pozostają środki do wykorzystania.  

Uznano za zasadne wprowadzenie propozycji zmian w zakresie zadań GPPN i preliminarza 
wydatków w  związku z planowaną  organizacją  konferencji  o  tematyce  wykluczenia   
społecznego  w  tym  wykluczenia  powstałego w skutek uzależnienia od środków  
psychoaktywnych. 

III. Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej problematyki narkomanii 
1. Organizowanie i prowadzenie działań edukacyjnych i prozdrowotnych. 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania  Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Prowadzenie programów profilaktycznych, edukacyjnych 
dla dzieci i młodzieży i rodziców 

Placówki oświatowe, MGOPS, 
Policja, Stowarzyszenie 
„Solidarni Plus”, Rady Sołeckie 

1.650,00 
          (2.050,00 
zmniejszono o 
400,00 ) 

2. Realizacja  Światowego Dnia AIDS Placówki oświatowe, MGOK 250,00 

3. Dofinansowanie pobytu dzieci na koloniach i innych 
formach wypoczynku 

MGOPS, GKRPA w ramach 
środków 
instytucji 

4. Zorganizowanie konkursu gminnego – wykonanie 
prezentacji multimedialnej, filmu edukacyjnego w 
zakresie przeciwdziałania  narkomanii  w  ramach  miasta 
i gminy Bobolice  

MGOPS, GKRPA                    0,00 

(300,00 nagroda 
zmniejszono o 
300,00) 

 
2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem 
środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku 
 

 



L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania  Kwota 
zabezpieczona 

w budżecie ( zł) 

1. Diagnoza rozpowszechniania i używania środków 
psychoaktywnych wśród oraz planowanie działań 
zapobiegawczych 

Placówki oświatowe, MGOPS, 
Policja 
 
 

0,00 
   (300,00 koszt    
materiałów 
zmniejszono o 
300,00) 

2. Prowadzenie kampanii edukacyjnych obejmujących 
problematykę narkomanii adresowanych do określonych 
grup docelowych ( młodzież szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych, rodzice): 

•www.bobolice.pl 

•BWS 

Urząd Miejski    
 
 
 
 
 
 
 

w ramach 
środków 
instytucji 

3. Doposażenie w Bibliotece Miejskiej działu „Profilaktyka” 

•zakup literatury 

MGOK 300,00 

4. Koalicja  pomiędzy instytucjami działającymi na rzecz 
profilaktyki uzależnień. 

Wszyscy wymienieni partnerzy w ramach 
środków 
własnych 
partnerów 

5.  Organizacja konferencji o tematyce wykluczenia  
społecznego w tym wykluczenia powstałego w skutek 
uzależnienia od środków  psychoaktywnych 

MGOPS, 2.000,00 

   nowe zadanie   

 

 
3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej 
i prawnej oraz prowadzenie działalności informacyjnej. 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania  Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Pomoc w formie indywidualnego poradnictwa dla osób i 
rodzin dotkniętych  problemem uzależnienia od 
narkotyków 

MGOPS, Stowarzyszenie 
„Solidarni Plus”, TZN w 
Koszalinie 

0,00  
             (300,00 
zmniejszono o 
300,00) 

 

2. Podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami  
i instytucjami zajmującymi się pomocą psychologiczną, 
socjalną, prawną, interwencją w kryzysie, profilaktyką, 
terapią i postrehabilitacją  

Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych w 
Bobolicach (PPP „Sens”), 
MGOPS (CWR),Stowarzyszenie 
„Solidarni Plus”, TZN w 
Koszalinie 

w ramach 
środków 
własnych 
partnerów 

3. Doposażenie placówek oświatowych w ulotki, broszury i 
inne materiały  informacyjno – edukacyjne. 

 

Placówki oświatowe, MGOPS,  0,00 
             (200,00 
zmniejszono o 
200,00) 

4. Dokonywanie przez pracowników socjalnych diagnozy 
sytuacji w rodzinach dotkniętych problemem  narkomanii  
i udzielanie wsparcia tym rodzinom. 

MGOPS,  w ramach 
środków 
instytucji 

 



 
4. Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii poprzez 
organizacje szkoleń, wymianę doświadczeń, zwiększenie ilości kompetentnych realizatorów 
programów profilaktycznych. 
 

L.p. Nazwa zadania Partnerzy w realizacji zadania Kwota 
zabezpieczona 
w budżecie ( 

zł) 

1. Szkolenia podnoszące kompetencje osób realizujących 
zadania obejmujące  problematykę narkomanii, w 
szczególności dla: pracowników szkół,pracowników 
socjalnych, kuratorów sądowych, strażników miejskich, 
funkcjonariuszy policji, sołtysów, przedstawicieli koalicji 

GKRPA, MGOPS, Straż 
Miejska, Policja, Placówki 
oświatowe, MGOK 

            1.300,00 

           1.800, 00 
zmniejszono o 
500,00) 

2. Przeszkolenie Rad Pedagogicznych na poziomie szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w zakresie  metody 
wczesnej interwencji wobec uczniów sięgających po 
środki psychoaktywne 

Gimnazja, Szkoły Średnie 
NAUTA 

w ramach 
środków 
instytucji 

3. Współdziałanie z Kościołem Katolickim i innymi 
organizacjami, stowarzyszeniami  w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii  

Parafia Bobolice, 
Stowarzyszenie” Solidarni Plus” 
Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Społecznych 

w ramach 
środków 
własnych 
partnerów 

 

 


